Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный педагогический

университет имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ПРИКАЗ

г. Нижний Новгород

№

О стоимости платных образовательных услуг по
1 договорам об образовании по программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре на 1 курсе в 2025-2026 учебном году

1

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 15 сентября
2020 г. № 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,
решения Ученого совета НГПУ им. К. Минина от 29.05.2025 (протокол № 13)
и в соответствии с итоговыми значениями и величиной составляющих базовых нормативов
затрат на оказание государственных услуг по реализации образовательных программ
высшего образования, отраслевыми корректирующими коэффициентами и порядком их
применения, утвержденными Министерством науки и высшего образования Российской
Федерации 28 июня 2024 г., п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг и сроки оплаты по договорам
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц, заключаемым при
приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров
в аспирантуру на 1 курс в 2025-2026 учебном году, согласно Приложению.

2. Главному бухгалтеру осуществлять контроль за порядком внесения и
своевременностью оплаты обучения.

3. Директору центра информационной политики в течение 3 дней с момента издания
настоящего приказа обеспечить размещение на официальном сайте Университета в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» копии приказа.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор В.В. Сдобняков

Приложение № 1
к приказу от "30" мая 2025 г.
№ ___/ОД

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Нижегородский государственный педагогический университет имени Козьмы Минина"

Стоимость платных образовательных услуг по договорам об образовании за счет средств физических и (или)
юридических лиц, заключаемым при приеме на обучение по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре, на 1 куре в 2025-2026 учебном году

Шифр Научная специальность Стоимость обучения
на учебный год

Сроки оплаты за обучение
в 2025-2026 учебном году

1 этап - в течение
10 дней с даты

заключения договора

2 этап - в срок
до 20.01 2026 г.

Очная форма обучения
1.6.21. Г еоэкология 196 080.00 98 040.00 98 040.00
5.2.3. Региональная и отраслевая экономика 190 480.00 95 240.00 95 240,00

5.3.4. Педагогическая психология, психодиагностика цифровых
образовательных сред 190 480.00 95 240.00 95 240,00

5.6.1. Отечественная история 190 480,00 95 240.00 95 240,00
5.6.2. Всеобщая история 190 480.00 95 240.00 95 240.00
5.7.2. История философии 190 480.00 95 240,00 95 240.00
5.7.8. Философская антропология, философия культуры 190 480.00 95 240,00 95 240.00
5.7.9. Философия религ ии и религиоведение 190 480,00 95 240,00 95 240,00
5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования 190 480.00 95 240,00 95 240,00
5.8.2. Теория и методика обучения и воспитания (по областям) 190 480,00 95 240.00 95 240,00
5.8.7. Методология и технология профессионального образования 190 480,00 95 240.00 95 240.00
5.9.1. Русская литература и литературы народов Российской Федерации 190 480.00 95 240.00 95 240.00
5.9.5. Русский язык. Языки народов России 190 480.00 95 240,00 95 240.00

Начальник управления по финансово-экономическим отношениям Е.А. Полякова